



## PLP Invest/Ejendomme A/S

Tagtækkervej 8  
5230 Odense M  
CVR-nr. 32323448

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.06.2020

---

**Steen Borre**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PLP Invest/Ejendomme A/S

Tagtækkervej 8

5230 Odense M

CVR-nr.: 32323448

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Søren Lindegaard Poulsen

Lars Bo Lindegaard Poulsen

Poul Lindegaard Poulsen

Elisabeth Maria Lindegaard Poulsen

## Direktion

Poul Lindegaard Poulsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	42.144	40.049	38.112	35.267	36.658
Driftsresultat	46.859	26.895	21.742	1.624	51.414
Resultat af finansielle poster	1.336	(21.046)	(5.477)	(1.100)	(393)
Årets resultat	37.469	4.859	12.785	319	42.709
Balancesum	854.543	808.290	802.895	808.240	797.682
Investeringer i materielle aktiver	4.113	17.138	10.209	47.840	14.617
Egenkapital	269.587	237.653	232.795	220.010	222.950
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	14,77	2,07	5,65	0,14	21,3
Soliditetsgrad (%)	31,55	29,40	28,99	27,22	27,95

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapir.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets bruttoresultat og økonomisk udvikling er på niveau med det forventede. Resultatet er påvirket af fortsatte nedskrivninger på dagsværdier på en del af udlejningsejendommene. Også 2019 har været et år med en del ombygninger i ejendomme, hvor lejemål ændres fra erhverv til bolig. Dette har igen i 2019 betydet en del tomgang i byggeperioderne, og derudover har der tillige været tomgang i flere øvrige erhvervslejemål. Årets resultat anses på trods af dette for at være tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For det kommende år forventes resultatet for dagsværdiregulering af ejendommene at udvise et lignende niveau som for 2019.

### Særlige risici

Selskabets anlægsaktiver består af ejendomme med både erhvervs- og boliglejemål, og det forventes at en genudlejning til gældende lejeniveau kan resultere i en vis tomgang.

Vedrørende værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme henvises der til årsrapportens note 4.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredning af COVID-19 primo 2020 har ikke og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på selskabets resultat, finansielle stilling og udvikling for regnskabsåret 2020.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>42.143.835</b>	<b>40.049.333</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.933.656	(2.767.379)
Personaleomkostninger	1	(8.082.475)	(10.294.810)
Af- og nedskrivninger		(135.961)	(92.026)
<b>Driftsresultat</b>		<b>46.859.055</b>	<b>26.895.118</b>
Andre finansielle indtægter	2	13.439.216	4.422.806
Andre finansielle omkostninger	3	(12.103.420)	(25.468.708)
<b>Resultat før skat</b>		<b>48.194.851</b>	<b>5.849.216</b>
Skat af årets resultat	4	(10.725.701)	(990.568)
<b>Årets resultat</b>		<b>37.469.150</b>	<b>4.858.648</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		37.469.150	4.858.648
<b>Resultatdisponering</b>		<b>37.469.150</b>	<b>4.858.648</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		692.735.358	694.932.603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		378.242	275.943
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>693.113.600</b>	<b>695.208.546</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		201.952	201.952
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>201.952</b>	<b>201.952</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>693.315.552</b>	<b>695.410.498</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.883.530	31.190.249
Andre tilgodehavender		19.557.774	8.333.089
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.304.729
Periodeafgrænsningsposter		674.360	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>62.115.664</b>	<b>41.828.067</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.186.868	63.506.831
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>78.186.868</b>	<b>63.506.831</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>20.924.526</b>	<b>7.544.773</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>161.227.058</b>	<b>112.879.671</b>
<b>Aktiver</b>		<b>854.542.610</b>	<b>808.290.169</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		269.086.840	237.153.412
<b>Egenkapital</b>		<b>269.586.840</b>	<b>237.653.412</b>
Udskudt skat		51.324.702	49.160.814
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>51.324.702</b>	<b>49.160.814</b>
Gæld til realkreditinstitutter		453.590.940	452.006.753
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>453.590.940</b>	<b>452.006.753</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	10.631.465	8.125.219
Bankgæld		2.845	7.704.949
Deposita		11.510.591	11.289.246
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.686.914	1.640.581
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.625.840	2.774.212
Skyldig selskabsskat		4.213.421	0
Anden gæld		46.369.052	37.934.983
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>80.040.128</b>	<b>69.469.190</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>533.631.068</b>	<b>521.475.943</b>
<b>Passiver</b>		<b>854.542.610</b>	<b>808.290.169</b>
Finansielle instrumenter	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	237.153.412	237.653.412
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(7.097.080)	(7.097.080)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.561.358	1.561.358
Årets resultat	0	37.469.150	37.469.150
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>269.086.840</b>	<b>269.586.840</b>

Aktiekapitalen består af 50.000 A-aktier og 450.000 B-aktier.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	7.389.756	9.359.838
Pensioner	535.251	754.654
Andre omkostninger til social sikring	157.468	180.318
	<b>8.082.475</b>	<b>10.294.810</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	<b>19</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.498.525	810.416
Øvrige finansielle indtægter	11.940.691	3.612.390
	<b>13.439.216</b>	<b>4.422.806</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	180.122	70.376
Øvrige finansielle omkostninger	11.923.298	25.398.332
	<b>12.103.420</b>	<b>25.468.708</b>

## 4 Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	6.082.550	(605.842)
Ændring af udskudt skat	4.305.978	1.546.410
Regulering vedrørende tidligere år	337.173	50.000
	<b>10.725.701</b>	<b>990.568</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	692.484.070	2.180.344
Tilgange	3.864.240	248.560
Afgange	(17.761.198)	(345.730)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>678.587.112</b>	<b>2.083.174</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.904.401)
Årets afskrivninger	0	(146.261)
Tilbageførsel ved afgang	0	345.730
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.704.932)</b>
Dagsværdireguleringer primo	2.448.533	0
Årets dagsværdireguleringer	10.675.735	0
Tilbageførsel ved afgang	1.023.978	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>14.148.246</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>692.735.358</b>	<b>378.242</b>

Selskabets investeringsejendomme er en blanding af bolig- og erhvervslejemål beliggende i Odense, Vejle, Langeskov, Munkebo, Fredericia og Middelfart. Investeringsejendommene måles til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede metode. Forrentningsfaktorerne for ejendomme med boliglejemål er på 4,75% - 6,5% ud fra ejendommens beliggenhed og karakteristika. Forrentningsfaktorerne for ejendomme med erhvervslejemål er på 5,50% - 8,25% ud fra ejendommens beliggenhed og karakteristika. Forrentningsfaktorerne for ejendomme med en blanding af bolig- og erhvervslejemål er på 5,0% - 6,0% ud fra ejendommens beliggenhed og karakteristika. En stigning i forrentningsfaktor på 0,5%-point vil resultere i et fald i dagsværdi på 40 mio. kr. Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	201.952
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>201.952</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>201.952</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
PLP Kerteminde Ejendomme A/S	Odense	A/S	100	5.343.769	207.634
PLP-Invest ApS	Odense	ApS	100	(16.217.001)	(926.308)

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	50.000	1	50.000
Ordinære aktier	450.000	1	450.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.631.465	8.125.219	453.590.940	388.564.076
	<b>10.631.465</b>	<b>8.125.219</b>	<b>453.590.940</b>	<b>388.564.076</b>

## 9 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået 3 SWAP-aftaler, som kan klassificeres som sikring. Hovedstolen for den første SWAP-aftale, som ombytter variable rentebetalinger til faste rentebetalinger, udgør 99.632 t.kr. og har en negativ dagsværdi pr. 31.12.2019 på 8.365 t.kr., der er indregnet under anden gæld. Aftalen løber til og med juni 2023. Hovedstolen for den anden SWAP-aftale, som ombytter variable rentebetalinger til faste rentebetalinger, udgør 106.371 t.kr. og har en negativ dagsværdi pr. 31.12.2019 på 9.152 t.kr., der er indregnet under anden gæld. Aftalen løber til og med juni 2028. Hovedstolen for den tredje SWAP-aftale, som ombytter variable rentebetalinger til faste rentebetalinger, udgør 100.440 t.kr. og har en negativ dagsværdi pr. 31.12.2019 på 19.528 t.kr., der er indregnet under anden gæld. Aftalen løber til og med juni 2028

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der pr. 31 december 2019 deponeret indestående i pengeinstitutter, 5.564 t.kr., værdipapirer med en samlet kursværdi på 54.335 t.kr., samt aktier i tilknyttet virksomhed, nom. 8.000 t.kr.

Der er tillige til sikkerhed for bankgæld udstedt skadesløsbreve og ejerpantebreve på i alt 74.811 t.kr. i udlejningsejendommene.

Der stilles sikkerhed via skadesløsbreve ud over pant i ejendomme for koncernens realkreditinstitutter. Selskabet har herudover kautionsret ulimiteret for koncerninterne forpligtelser i pengeinstitut. Bogført værdi af prioritetsgæld udgør 464.222 t.kr. pr. 31.12.2019. Bogført værdi af pantsatte ejendomme udgør 692.735 t.kr. pr. 31.12.2019.

Leasingforpligtelse udgør 18 t.kr. pr. md. ekskl. moms. Kontrakterne udløber i perioden 29.02.2020 - 31.05.2021.
